
Hei alle sammen. I dag feirer vi den 17. Mai, og at det er 203 
år siden Norge fikk vår egen grunnlov og nasjonalforsamling.  
 
Mange ser kanskje på dette som en dag uten skole, hvor man 
kan spise så mye pølser og si som man bare vil. Men 17. Mai 
er også en dag hvor vi minnes de sentrale verdiene i det 
norske samfunnet, som for eksempel ytringsfrihet, 
religionsfrihet og allmenn stemmerett. Dette er verdier som 
de fleste i Norge i dag tar for gitt, men som er ikke 
eksisterende i mange andre land. Selv i enkelte land som de 
fleste anser som vestlige og moderne, står disse verdiene 
truet. Jeg sier ikke at vi burde ikke klappe oss selv på 
skulderen og si oss ferdige og fornøyde med slik vi har det i 
Norge i dag, men heller bruke denne dagen på å sette pris på 
hvor langt vi har kommet, og rette søkelyset mot de verdiene 
vi vil skal prege det norske samfunnet.   
 
 

17. mai er en dag med stort fokus på det å være norsk. Men 
hva vil det si å være norsk? Er det å gå på ski og å spise 
brunost? Eller er det å ikke feire jul og å faste under 
ramadan? For det gjør nemlig også nordmenn. Å være norsk 
kan bety mange ulike ting. Og at dette går an er noe av det 
som er såpass fint med Norge. Vi har et multikulturelt, 
mangfoldig og tolerant samfunn, hvor det stort sett er like 
akseptert å feire id som å feire jul, og å være homofil som 
heterofil. Å være norsk vil si at man tror på verdier som 
demokrati, likeverd og frihet for alle, og at man rett og slett 
ser på Norge som sitt hjem.  
 
Dette henger nært sammen med noe av det som jeg synes er 
så fint med Urra. Vi har et tolerant og åpent miljø, hvor det er 



greit å annerledes fra normen. Og selv om vi muligens ikke er 
den mest flerkulturelle skolen i byen, er det likevel folk her 
som kommer fra mange ulike bakgrunner. I blant annet min 
vennegjeng, som i mange andre, er det flere med en eller to 
foreldre fra andre land, uten at det noen gang har vært et 
problem. Tvert i mot, det er interessant og gøy. jeg føler at 
dette er gjennomgående for hele skolen, og at vi kan derfor 
med god samvittighet feire 17. Mai, og de verdiene denne 
dagen står for.  
 
Tusen takk for meg, og gratulerer med dagen! 
 
 


